EMENDA  Nº  1  AO  PROJETO  DE  LEI  Nº  644,  DE  2008

SL  Nº  520,  DE  2008

Art.

“Os Templos Religiosos enunciados no Artigo 1º ficam sujeitos às normas estabelecidas pela lei nº 2574, de 4 de dezembro de 1980”.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa tratar os Templos Religiosos de forma igualitária às demais sociedades civis, as associações e as fundações constituídas no País, já que dados preservam de uma forma ou de outra, servir desinteressadamente à coletividade.

Sala das Sessões, em 9/10/2008

a) Patrícia Lima